

**Résultats annuels 2017 : solides performances****Chiffre d'affaires : 209,3 M€, +9,9 %****Résultat opérationnel courant : 23,4 M€, + 7,1 %****Dividende proposé à l'Assemblée Générale : 1,15 € par action, + 15 %**

Le Conseil d'administration qui s'est réuni le 14 mars 2018 a arrêté les comptes annuels de l'exercice 2017.

En M€, au 31 décembre (comptes audités)	2017	2016	Variation
<b>Chiffre d'affaires consolidé</b>	<b>209,3</b>	<b>190,5</b>	<b>+ 9,9 %</b>
<i>dont CA Services</i>	201,2	181,9	+ 10,6 %
<i>dont CA Logiciels</i>	8,1	8,6	- 5,9 %
Charges de personnel	96,5	87,9	+ 9,8 %
Charges externes	81,6	73,7	+ 10,6 %
EBITDA	26,6	25,1	+ 6,0 %
Dotations aux amortissements et provisions	(3,5)	(3,5)	ns
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>23,4</b>	<b>21,8</b>	<b>+ 7,1 %</b>
<i>en % du chiffre d'affaires</i>	11,2 %	11,4 %	
Impôts sur les résultats	(7,3)	(7,6)	- 2,9 %
<b>Résultat net part du Groupe</b>	<b>15,8</b>	<b>13,7</b>	<b>+ 15,2 %</b>
<i>en % du chiffre d'affaires</i>	7,5 %	7,2 %	

Ces comptes ont été audités et les rapports de certification sont en cours d'établissement.

**Une forte croissance des Services : + 10,6 %**

Sur un marché des services informatiques estimé en progression à 3,4 % pour 2017 selon Syntec Numérique, **Infotel** a enregistré un chiffre d'affaires de 209,3 M€, en **croissance entièrement organique de 9,9 %** par rapport à 2016.

Le **pôle Services** a progressé de 10,6 % à 201,2 M€ grâce à un niveau d'activité très soutenu des centres de service chez la plupart des grands clients du Groupe et à l'obtention de référencements chez des grands comptes comme la Caisse des Dépôts. Le secteur Banque (35 % de l'activité Services) reste le premier contributeur, suivi par l'industrie (26 % de l'activité Services).

Le **pôle Logiciels**, avec un chiffre d'affaires à 8,1 M€, intègre le montant des royalties IBM en baisse à 4,6 M€. Hors royalties IBM, le pôle Logiciels est en croissance de 7,6 %.

**Nouvelle progression des résultats et rentabilité opérationnelle toujours élevée**

Le **résultat opérationnel courant** s'établit à 23,4 M€ contre 21,8 M€ un an auparavant, soit une **progression de 7,1 %** et une rentabilité opérationnelle à 11,2 % du chiffre d'affaires.

Cette performance s'explique par une progression de la rentabilité opérationnelle dans les Services et la bonne maîtrise des charges qui sont restées pratiquement stables en 2017 à 79,5 % du chiffre d'affaires contre 79,6 % en 2016.

Le taux d'intercontrat, toujours très faible, est de 1,7 % pour l'ensemble de l'année.

**Le résultat net part du Groupe** ressort à **15,8 M€ en croissance de 15,2 %** et permet de dégager une marge nette de 7,5 % du chiffre d'affaires.

### **Structure financière robuste**

Avec des capitaux propres en augmentation à 81,6 M€ et aucun endettement financier, la situation financière du Groupe est très solide avec une trésorerie nette en croissance à 64,3 M€.

### **Dividende proposé : 1,15 € par action**

Le Conseil d'administration d'**Infotel** proposera à l'Assemblée Générale du 31 mai 2018 le versement d'un dividende de 1,15 € par action au titre de l'exercice 2017. Cette proposition est motivée par les excellentes performances enregistrées sur l'exercice et la confiance renouvelée du management sur les perspectives 2018. Le taux de distribution se situera ainsi à 48,5 % du résultat net.

### **Perspectives**

Confiant dans les perspectives de l'année en cours, **Infotel** confirme un niveau d'activité en croissance et le maintien d'un bon niveau de rentabilité opérationnelle.

À plus long terme, le Groupe s'est fixé comme objectifs :

- de continuer à surperformer le marché,
- de maintenir une croissance organique d'environ 10 % en moyenne sur les quatre prochaines années complétée par de la croissance additionnelle réalisée au travers d'acquisitions,
- de conserver un bon niveau de rentabilité opérationnelle.

#### ***Prochains rendez-vous :***

**Assemblée Générale : 31 mai 2018 – après-midi**

**Publication du chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> trimestre : 31 mai 2018 après Bourse.**

### ***À propos d'Infotel***

Coté sur le Compartiment B d'Euronext Paris depuis janvier 1999 (code Isin FR0000071797), **Infotel** est le spécialiste des systèmes de gestion des grands comptes, du mobile aux bases de données de très gros volume (*Big Data*). À la pointe des innovations technologiques, **Infotel** développe son expertise autour de deux pôles de compétence complémentaires : les services informatiques et l'édition de logiciels. Avec 209,3 M€ de chiffre d'affaires en 2017, **Infotel** emploie plus de 2 200 personnes.

---

### ***Vos contacts***

#### ***Infotel***

*Michel KOUTCHOUK*

*Directeur général*

*Tél. : 01 48 97 38 38*

*michel.koutchouk@infotel.com*

#### ***Actifin***

***Communication financière***

*Ghislaine GASPARETTO*

*Tél. : 01 56 88 11 11*

*ggasparetto@actifin.fr*